
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

09.01.2022                                                                                                           № 2 

 

О внесении изменений в постановление Главы Новологиновского сельского 

поселения от 09.09.2010 года № 28 «О комиссии по урегулированию 

конфликта интересов в администрации Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора 

Омской области  от 28.12.2019 № 177 "Об утверждении Порядка образования 

комиссий по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах 

местного самоуправления Омской области, в аппаратах избирательных 

комиссий муниципальных образований Омской области", Администрация 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в  постановление Главы Новологиновского сельского 

поселения от 09.09.2010 года № 28 «О комиссии по урегулированию 

конфликта интересов в администрации Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

изменения следующего содержания: 

 1.1. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции: 

«6. В состав комиссии входят: 

1) заместитель руководителя органа местного самоуправления Омской 

области (при его отсутствии - иное лицо, определяемое руководителем 

органа местного самоуправления Омской области) или заместитель 

председателя избирательной комиссии (председатель комиссии); 

2) работник подразделения органа местного самоуправления Омской 

области, аппарата избирательной комиссии, ответственный за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений, должностное лицо 

органа местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной 

комиссии, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, либо иное лицо, определяемое руководителем органа 

местного самоуправления Омской области, председателем избирательной 



комиссии (секретарь комиссии), иные муниципальные служащие органа 

местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной 

комиссии, определяемые по решению руководителя органа местного 

самоуправления Омской области, председателя избирательной комиссии; 

3) представитель (представители) научных и (или) образовательных 

организаций среднего, высшего и дополнительного профессионального 

образования; 

4) в случае заключения органами местного самоуправления отдельных 

поселений соглашения - муниципальный служащий каждого органа местного 

самоуправления поселения, заключившего соглашение, в должностные 

обязанности которого входят вопросы муниципальной службы и (или) 

участие в противодействии коррупции, а при его отсутствии - руководитель 

соответствующего органа местного самоуправления поселения, 

заключившего соглашение, либо его заместитель в соответствии с 

законодательством. 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области в сети «Интернет». 

Глава сельского поселения                                                            А.Н. Арсентьев 

 

 

 


